„011
MOZAiii:AMA  CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

MARIA DE FÁTIMA ROCHA PEREIRA
OFÍCIO N°002/2025 — CONSELHO DA CASA DOS CONSELHOS

Direção e Coordenação Pedagógica
Escolas da Rede Municipal de Ensino
Mozarlândia — GO

Assunto: Solicitação de dispensa de professores e profissionais para participação em
reuniões dos Conselhos Municipais

Prezados(as) Diretores(as) e Coordenadores(as),

A Casa dos Conselhos Municipais de Mozarlândia — GO, por meio deste, solicita a
dispensa dos professores e demais profissionais da educação que compõem os
Conselhos Municipais nos dias agendados para reuniões ordinárias e extraordinárias,
conforme disposto no Decreto Municipal n° 329/2023.

Tal solicitação visa garantir a efetiva participação desses profissionais nas deliberações
dos Conselhos, os quais desempenham papel fundamental na gestão democrática, no
acompanhamento e na fiscalização das políticas públicas municipais.

Informamos que, em anexo, seguem:

• Cópia do calendário anual de reuniões dos Conselhos Municipais;
• Cópia do calendário mensal com as datas previstas para o mês em curso.
• Decreto 329/2023

Reforçamos que a participação dos conselheiros é de extrema importância para o bom
funcionamento das instâncias colegiadas, sendo sua presença indispensável nas referidas
reuniões.

Certos de sua compreensão e colaboração, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

ore&D
José Amilton da Silva Braz

Presidente do Conselho da Casa dos Conselhos
Presidente do CACS/FUNDEB

VW 	3114

ESTADO DE GOIAS
MQZARLANDIA
Nasce uma nova maneira de governar

PREFEITURA DE A

MOZARLAN DIA
Nasce uma nova maneira de governar  ADM.  2021-2024

wohr *Ana. 	 , • , 	 ,

DECRETO N°329/2023 DE 17 DE AGOSTO DI 2023.

CERTIDÃO
CERTIFICO que o presente expediente foi publicado
no quadro oficial de avisos desta Prefeitura
Municipal, na forma da Lei.

Em t7/CI5 2023

Dievsse Alves Bispo
Secretario de Administração

"OfSPOC  NO/ire CiiSpenSCI 	 chiS

Nen'idores  puit/icos que compõem

Cow:Li/has  AluniciptuA nos ditts 	reuni5es

e da  ota ras providént

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MOZARLA,NDIA, ESTADO DE GUIAS, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art.  1° -  A função de Conselheiro e de relevante interesse publico e

social. Seu exercício  tern  prioridade sobre o de outra função pública.

Art.  20  - O servidor publico, que compõe  urn  ou mais Conselhos

Municipais, terá dispensa automática de suas funções laborais nos dias das reuniões

dos Conselhos do qual  fa./  parte.

Art.  3° -  0 servidor deve apenas encaminhar o Edital de Convocação

da reunião do Conselho) que compõe ao seu superior imediato, assim como a lista de

presença na referida reunião), compro \ ando sua presença.

Art.  4° - Este Decreto) entra em vigor na data de sua publicação,  corn

re\  ogando-se disposições  ern  contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mozarlandia, Estado  dc Goias,  aos

17 dias do mes de agosto de

eiefeTO 4)1VP. "

VA1.TER ALE1X0

Prefeito de Mozarlandia/G0

Rua  São  Paulo, SIN', Centro Mozarlândia-GO CEP 76.700-000
E-mail: administracao@rnozarlandia.go.gov.br  Telefone:  (62) 3348-6333 1 3346-604,..

Reuniões
Agosto 2025

Domingo  Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sábado

1 	 2

3
CMMA /09H:00MIN

4
CME /08H:30MIN
FUNDEB /13H:30MIN

EXTRAORDINÁRIA

5 6

FUNDEB /08H:30MIN
EXTRAORDINÁRIA

7 	 8 9

10

CAE /17H:30MIN

11

CMS /09H:00MIN
EXTRAORDINÁRIA

12

CMAS /15H:30MIN

13 	 14 	 15

CMDCA /13H:30MIN 	FUNDEB /08H:30MIN
EXTRAORDINÁRIA

16

17
	 18 	 19

20 	 21

22

23

FUNDEB /08H:30MIN

24 	 25

REUNIÃO CONSELHO

DA CASA A9H:00MIN

26  27 	 28

CMS /09:00MIN
29  30

31

ifer"""
MozAPLtL A

 CASA DOS CONSELHOS MUrCIPAL

MARIA DE FATIMA ROCHA PEREIRA

Calendário Reuniões Mensais e Ordinárias dos Conselhos Municipais 2025

Conselho CME  CAE  FUNDEB CMMA  CMS  CMAS CMDCA
Dia da

semana
Primeira
terça-feira

Segunda
Segunda-

feira

Terceira
Quarta-

feira

Primeira
Quinta-

feira

Ultima
Quinta-feira

Segunda
Quarta-

feira

Segunda
quinta-feira

Horário 08:30 17:30 08:30 17:00 09:00 14:00 15:00
Data 31/01/2025 13/01/2025 31/01/2025 02/01/2025

Data 28/02/2025 10/02/2025 12/02/2025 05/02/2025

Data 04/03/2025 10/03/2025 24/03/2025 27/03/2025 10/03/2025

Data 01/04/2025 14/04/2025 16/04/2025 24/04/2025 09/04/2025 16/04/2025

Data 06/05/2025 12/05/2025 21/05/2025 29/05/2025 14/05/2025 07/05/2025

Data 03/06/2025 09/06/2025 16/06/2025 26/06/2025 11/06/2025 04/06/2025

Recesso julho julho julho julho 31/07/2025 julho Julho
Data 05/08/2025 11/08/2025 20/08/2025 28/08/2025 13/08/2025 14/08/2025

Data 02/09/2025 08/09/2025 17/09/2025 25/09/2025 10/09/2025 18/09/2025

Data 07/10/2025 13/10/2025 15/10/2025 '30/10/2025 08/10/2025 09/10/2025

Data 04/11/2025 10/11/2025 19/01/2025 27/11/2025 12/11/2025 13/11/2025

Recesso Dezembro Dezembro Dezembro Dezembro 11/12/2025 Dezembro Dezembro

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4